



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÉ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Objeto:	Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de engenharia com fornecimento de mão de obra qualificada, insumos, equipamentos e ferramentas para a execução da 2ª fase da pavimentação, guias e sarjetas, nas localidades: Bairro: Mata Atlântica, na Rua Luís Tomas, do Município de Jaguaré/ES.		
Processo Administrativo:	005562/2025	Contrato:	013/2025
Contratante:	Município de Jaguaré - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE JAGUARE/ES	Empresa:	RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA
Período de Vigência do contrato:	30/09/2025 a 29/12/2025	Período de Execução do contrato:	03/10/2025 a 02/11/2025

PLANILHA DE MEDIÇÃO

PLANILHA DO CONTRATO + ADITIVO								1ª MEDIÇÃO		ACUMULADO		
								03/10/2025 a 23/10/2025				
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QTD.	VALOR TOTAL	QTD.	TOTAL	%
01			SERVIÇOS PRELIMINARES									
01.01	DER-ES	20305	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão DER	m²	8,00	R\$ 229,32	R\$ 1.834,56	8,00	R\$ 1.834,56	8,00	R\$ 1.834,56	100,0%
01.02	CESAN	7010100210	Banheiro Químico	unm	1,00	R\$ 1.935,20	R\$ 1.935,20	1,00	R\$ 1.935,20	1,00	R\$ 1.935,20	100,0%
02			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO									
02.01	DER-ES RODOVIAS	42499	Pavimentação com blocos de concreto (35 MPa), esp.=08cm, sobre colchão de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia, em Vias Urbanas	m²	1102,48	R\$ 127,85	R\$ 140.952,07	1102,48	R\$ 140.952,07	1102,48	R\$ 140.952,07	100,0%
02.02	DER-ES RODOVIAS	43018	Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas	m	237,09	R\$ 76,44	R\$ 18.123,16	237,09	R\$ 18.123,16	237,09	R\$ 18.123,16	100,0%
02.03	DER-ES RODOVIAS	40668	Sarjeta de concreto (SCA 70/15) calha triangular, inclusive caiação	m	237,09	R\$ 113,42	R\$ 26.890,75	237,09	R\$ 26.890,75	237,09	R\$ 26.890,75	100,0%
03			SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO									
03.01	DER-ES RODOVIAS	40145	Sinalização vertical, inclusive transporte de placa sinalização e madeira	m³	0,28	R\$ 213,66	R\$ 59,82	0,28	R\$ 59,82	0,28	R\$ 59,82	100,0%
TOTAL DO CONTRATO:							R\$ 189.795,56	Total da 1ª Medição:	R\$ 189.795,56	Total acumulado:	R\$ 189.795,56	100,0%

